
REPUBIJIKA E I(OSOVES . REPUBIJIiE, I'OSOVA
I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
vu 644- 19-7 581-5-2-L I C226
1,4Nr. t2L4lL9
Dt.13.11.2019

KONTRATE PUruT

Pal6t kontraktuese :

L. Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, te cil6n e perfaq6son : Saranda Cakaj - Drejtoresh€ p6r
Prokurim Publik (nd tekstin e mEtejm€ PORORSITESI), dhe

2, " Construction Group "sh.p.k. me seli ne Prishtin6, me NRB e NRF : 810831645, te cil6n e perfaqEson
znj. Ariet6 Aliti, ne tekstin e m6tejme: RyESt I PUNEVE,

, jand pajtuar te lidhin njd kontrate publike p6r pune e shdnuara me posht6:

Renovimi i objeketeve shkollore, me num6r identifikues:

Prokurimi Nr. vu644 t 9 76 8 L 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 L 9 1 2 3 5 2 1

Neni 1 L6nda

Ldnda e kontratds 6shtti ekzekutimi i pun6ve nga ana e Kontraktuesit, si vijon: Renovimi i objekteve shkollore,
si vijon :

- SHMT " Lutfi Musiqi " - Vushtrri
- SHFMU " Emin Duraku " nii fsh. Novolan
- SHFMU nii fsh. Mihaliq, dhe
- SHFMU " 7 Mars " ntl fsh. Bukosh, sipas dokumentacionit standard dhe Speclfikimit Teknik td ofertds me

nr. Referues : 644-L9-t23-521.
Afati ifillimit tE punimeve dshtii 1( nje ) dite pas ndnshkrimit te kontrati,is, n€i rast se kushtet klimatike
vleresohen td piirshtatshme pdr pun6.
Projekti do te realizohet brenda periudhEs 20 ditesh, sipas kushteve t6 kontratds tE pdrcaktuara n6: Kushtet e
Pergjithshme dhe / ose ti-i VeQanta td Kontrates.
Kryesi ipunimeve katedrejteneshtyrjeteafatittdkryerjessdpunimeven6rasttdndikimittdfuqise
madhore, vones6s sd Porosltdsit nd pdrmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe at6 p6r aq dite sa kand
zgjatur rrethanat qd e kand shkaktuar voneseln.
Kryesi ipunimevedotdpenalizohetmeshumdnprej0,T0%t6vlerdssdkontratdsperqdoditdvonesdte
kryerjes sd pundve t6 papdrfunduara deri nd nj6 shumd prej 10 % t6 vlerds se pergjithshme t6 kontraktuar.

t.L

1.2

1.3

1.4

1.5



Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet te jetd: 16.575,40€ ( gjasht6mb6dhjetmijpesqindshtadhjejetepes6/40Euro).

2.2 Qmimi i p€rmendur n6 Nenin 2.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pages6 q6 Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet td jet6 | prer6 dhe t€ mos i n6nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b6hen : n6 pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbik6qyrds i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Pagesa e fundit do te kryhet pasi Kontraktuesi tti keti: pi:rfunduar punimet dhe l(omisioni i Pranimit Teknik td
ketd ldshuar Raportin pdr pranimin teknik t6 punimeve t6t ptlrfunduara, me Situacion td n6nshkruar nga Menaxheri
i Projektit dhe Organi Mbikeqyrds i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pdrpar6sisE i dokumenteve td kontrat6s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;

(b) Kushtet e VeEanta t6 Kontrates;

(c) Kushtet e Pdrgjithshme t6 Kontrat6s;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) Planl pdr menaxhimin e kontrat6s;

(g) Procesverbali i mbledhjes sd informatave/vizit6s se vendit

(h) Dhe dokumente tjera te cilat vlerdsohen t6 nevojshme te jene pjesd e kdsaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbejne kontratdn konslderohet se shpjegojn6 nj6ra tjetr6n; dhe nE raste td
paqart6sis€ ose divergjenc6s, ato duhet t6 lexohen sipas rendit t6 p6rpardsise ne te cilin jan6 dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me k6td Kontratd nd6rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t6 identifikimit dhe
duhet td ddrgohen me postti, faks, email ose td dordzohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin
Kontraktues mund t6 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit td Projektit iemdruar nd Kushtet e
VeQanta td Kontratds.

4.2 Ndse personi qe ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimlt td saj, ai duhet ta thot6 ketd ne
komunikat6n e tij. Sa here qd ka afat te fundlt pdr pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet t6 kErkoje
vdrtetim td pranimit td komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e

nevojshme p6r td siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n6 kontratd parashikohet pdr dhEnien e ndonj6 njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg n6se specifikohet ndryshe n6 njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jet6 nd formd td



shkruar dhe fjalet "njofton", "vtirtetojri", "miratoj "ose"vendos€ "do t6 interpretohen nd pdrputhje me rrethanat.
Ndonjd miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd 6sht6 e pdrgatitur n6 gjuhen shqipel nE kat6r origjinale, tri prej td cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale pdr Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues:

PEr Kontraktuesin:

l1I Ez:-

LWS$3ll,r,,l

PErfaqdsues i Kontraktuesit:
" Construction Group "sh.p.k. -

Prishtind

1 Gluha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit n6 k6te tender.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK n0 vijim do t0 plot6sojn6 dhe/ose ndryshojn0 KPK. Sa her6 q€ ka nj0 konflikt, dispozitat ketu do te

mbizot6rojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p6rkat€s nE KPK

Pershkrirni i nenit Neni. Nr.

zbatueshemLisji i
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do t€ zbatohen p6r t0
gjitha gOshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratds. Juridiksioni do te jetd : Ligji nE fuqi n6
Republik6n e Kosov6s.

2.2 Gjuha e perdorur do te jetd : gjuh6t zyrtare n6 vend.

Siguria e ekzekutimit
10. I Shuma e siguris6 se ekzekutimit esht€ : 10"/o e vlerds sd

pErgiithshme td kontratEs, me alat validiteti prej
50 dit6sh ,nga data e n6nslrkrimit tE kontrat0s.

Pergiegiesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jete:
(a) P€r humbje ose demtim td Pun6ve, lmpianteve

dhe Materialeve fsheno shumat];
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve [sheno shumat];
(c) humbje ose d€mtim i pron€s (p6rveg Pun€ve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
lidhje me Kontrat€n [shdno shumat];

(d) demtim personal ose vdekje:

(i) te punetoreve te Kontraktuesit: [shdno
shumatl

(ii) td personave tB tjer6: fshdno shumat]

Prograrni 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj p6r aprovim Programin p€r
Pundt brenda dy (2) dit€ve nga data e Ndnshkrimit t€
kontratds.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar 6sht0 : konform planit
dinamik tO dordzuar sipas afatit td pOrcaktuar paraprakisht
ne piken ll.3 te Njoftimit per Kontrate

Fillimi ipuneve 17.1

Data e fillimit do te jetd : tre (3) dite pas nenshkrimit td
kontrates, n6 rast se kushtet klimatike vler6sohen to
pdrshtatshme per pune.

17.2

Data e perfundimit e te glitha Puneve do te jete : sipas

Planit Dinamik , por jo rne gjate se afat i percaktuar
paraprakisht nd piken IL3 td Njoftirlit per Kontratd.

- fillimi i punimeve: : tre (3) dit6 pas nenshkrimit td
kontrat€s, nd rast se kushtet klimatike vlerdsohen
te pdrshtatshme per pun6.

D0met e likuiduara 19. 1 Ddmet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0,10 % te
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Emimit pdrfundimtar t6 Kontrat6s, p€r dit6 te vonuar.

Shuma maksimale e dOmeve te likuiduara per te gjitha
Punet €sht6 10% e Qmimit final t6 Kontrat6s'

Regjistri ipunes 20.1 Kontraktuesi - Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i

Projektit - Organi Mbikdqyr6s i Autoritetit Kontraktues do

td mbajnd Librin e Punds dhe Librin Nddrtimor, gjatd
gjithO kohes sO ekzekutimit td kontrates, p6r td evidentuar
gjitha pOrshkrimet e punimeve td ekzekutuara ne terren,
p€r t6 konfirmuar sasind dhe cil6sin6 e materialeve td
pdrdorura n6 objekt - vend punishte, gjithashtu p6r te
evidentuar ecurine e punimeve, pengesat eventuale,
aktivitetet e nd6rmarra p6r eliminimin e pengesave td
shfaqura, kohezgjatjen e koh0s sa kan6 zgjatur pengesat
dhe nd fund, pas p6rfundimit td punimeve, p6r t0 dhend
nje Rekapitulim td ecurise se punimeve p6rmes te
dhenave n6 shifra dhe data.

Inspektimi dhe

testimi
22.1 Menaxheri i Projektit dhe Organi mbikeqyrds : do t6

emdrohet me vendim td veQante nga Zyrlari Kryesor
Administrativ i Autoritetit KontraktLres, pas ndnshkrimit td
kontratds.Do tO jete pergjegjes per menaxhimin e

kontrat6s dhe mbikeqyrjen e cildsisO, sasisd dhe
pOrshtatshmdris6 sd punimeve, ne pajtim me dispozitat e
sakt6suara si nd Kushtet e Pergjithshme t6 Kontratds dhe
detyrat e p€rshkruara nd vendimin mbi em6rimin.

Parapagirni 26.1 Shuma e Parapagimit esht€: N / A

Mba.itia e Paras€ 27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: N / A

Shkaqet per
kompensim

30. l
Data e posedimit td vend punimit do te jete : tre ( 3) dite pas

ndnshkrimit tO kontratds, konform Planit dinamik por jo md
gjate se Plani dinamik i p6rcaktuar nO pik6n ll.3 te Njoftimit
pdr Kontrat6.

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve 6sht0 : Periudha
garantuese e defekteve esht6 : 36 muaj nga data e pranimit
teknik td pCIrkohshdm.

Deklarata garantuese p6r periudhen 36 muaj nga data e
pranimit teknik te perkohshem.

Pagesa pas shkdputjes
sd kontrates

39.1
P€rqindja qO do t6 zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jan€ p€rfunduar, qd perfaq€son koston shtes6 te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, 6shte : perqindja
e vleresuar e puneve tO pakryera minus shuma e ddmeve
tC likuiduara.

Zglidhja miqesore e

mosmarr€veshjeve

42.2 Komisioni pdr nddrmjetdsim nO kuad6r t6 Ministris6 s6
Drejtdsise.3

ZgJidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet pal€ve td cilat mund td
lindin gjate ekzekutimit s€ kesaj kontrate dhe se nuk 6shte
e mundur t6 zgjidhet ndryshe ndermjet palOve do te
dorezohet nd Gjykatdn Themelore nd Prishtin6
Departamenti pdr Qdshtje Ekonomike, n6 pajtim me
ligjin nd Kosov6.


